

Landstingsstyrelsens förvaltning
Landstingsdirektören

TJÄNSTEUTLÅTANDE
2014-04-04

LS 1403-0280

Handläggare:
Clara Wahren

Landstingsstyrelsens
produktionsutskott

Ankom Stockholms läns landsting
2014 -04- 04
Dnr. <u>LS 1403-0280</u>
<i>Rote 1 II</i>

Avsiktsförklaringar om verksamhetsinnehåll vid länets akutsjukhus

Ärendebeskrivning

Programkontoret Framtidens hälso- och sjukvård och respektive akutsjukhus har arbetat fram avsiktsförklaringar med en gemensam målbild om verksamheten och former för samverkan inom ramen för Framtidens hälso- och sjukvård.

Beslutsunderlag

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 4 april 2014
Hälso- och sjukvårdsnämndens protokollsutdrag den 1 april 2014
Hälso- och sjukvårdsförvaltningens anmälan den 11 mars 2014
Gemensam avsiktsförklaring Vårdinnehåll och volymer för 2015-2018 samt samverkansformer Danderyds sjukhus
Gemensam avsiktsförklaring Vårdinnehåll och volymer för 2015-2018 samt samverkansformer Södersjukhuset
Gemensam avsiktsförklaring Vårdinnehåll och volymer för 2015-2018 samt samverkansformer Södertälje sjukhus
Gemensam avsiktsförklaring Vårdinnehåll och volymer för 2015-2018 samt samverkansformer Norrtälje sjukhus

Förslag till beslut

Produktionsutskottet föreslås besluta

att lägga avsiktsförklaringarna Vårdinnehåll och volymer för 2015-2018 samt samverkansformer för respektive akutsjukhus till handlingarna.

Förvaltningens förslag och motivering

Sammanfattning

Som del i arbetet med Framtidens hälso- och sjukvård har akutsjukhusen gemensamt med Programkontoret för Framtidens hälso- och sjukvård (Programkontoret) arbetat fram avsiktsförklaringar för respektive akutsjukhus. Avsiktsförklaringarna är styrande för det fortsatta arbetet och

ger en gemensam målbild för hur akutsjukhusen bör utvecklas åren 2015 – 2018.

I avsiktsförklaringarna identifieras även de områden som kräver fortsatt dialog och utredning samt slutgiltigt ställningstagande. Det gäller framför allt genomförande av den regionala cancerplanen.

Bakgrund

Landstingsfullmäktige fastställde i juni 2011 en plan för Framtidens hälso- och sjukvård i Stockholms län (LS 1104-0624). För att tydliggöra akutsjukhusens och Programkontorets roller och ansvar för genomförandet av Framtidens hälso- och sjukvård och dess delar har det arbetats fram gemensamma avsiktsförklaringar mellan akutsjukhusen och Programkontoret genom dess styrgrupp.

Avsiktsförklaringarna är styrande för genomförande, planering och investeringar inom ramen för Framtidens hälso- och sjukvård. För att möjliggöra genomförandet på sjukhusnivå och på den övergripande nivån är det angeläget att sjukhusledningarna, Programkontoret och hälso- och sjukvårdsförvaltningen har en gemensam målbild av hur akutsjukhusen bör utvecklas åren 2015-2018.

För Karolinska universitetssjukhuset pågår en precisering av verksamhetsinnehållet utifrån landstingsfullmäktiges inriktningsbeslut i juni 2013. Detta kommer att ligga till grund för en avsiktsförklaring för Karolinska Solna och Huddinge.

Överväganden

Avsiktsförklaringar mellan Programkontoret genom dess styrgrupp, hälso- och sjukvårdsförvaltningen och Danderyds sjukhus, Södersjukhuset, Södertälje sjukhus samt Norrtälje sjukhus har skrivits under. De gemensamma avsiktsförklaringarna beskriver målbilden för respektive akutsjukhus vårdinnehåll och volymer under åren 2015-2018.

Avsiktsförklaringarna utgör grund för det fortsatta arbetet med Framtidens hälso- och sjukvård. Akutsjukhusens slutliga uppdrag preciseras i ordinarie avtalsprocess mellan hälso- och sjukvårdsnämnden och respektive akutsjukhus.

Avsiktsförklaringarna är i stora delar gemensamma för respektive akutsjukhus men har även en del som är sjukhusspecifik. I avsiktsförklaringarna ingår även vilka förutsättningar som krävs för att uppnå målbilden för åren 2015 – 2018, både övergripande och specifikt för respektive akutsjukhus.

Det finns ett antal utestående frågor som specificeras. Fortsatt dialog och utredning krävs vad gäller genomförande av den regionala cancerplanen. Slutlig ställning har inte tagits kring behandling av prostatacancer, njurcancer, coloncancer, rektalcancer eller urinblåsecancer.

Utredning om handkirurgins fysiska placering pågår och beslut kommer att fattas i särskild ordning. Det finns olika syn på effekterna av utbyggnad av förlossningsplatser inom landstinget och ytterligare analys krävs. Även effekterna och utvecklingen av vårdval måste analyseras ytterligare. Samverkan mellan de olika aktörerna inom hälso- och sjukvårdssystemet måste utvecklas för att genomföra förändringarna i framtidens hälso- och sjukvård. I avsiktsförklaringarna finns ytterligare frågor som kräver fortsatt dialog och utredning.


Förvaltningen föreslår att avsiktsförklaringarna läggs till handlingarna.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Beslutet har inga ekonomiska konsekvenser.

Miljökonsekvenser av beslutet

I enlighet med landstingets Miljöpolitiska program 2012-2016 har hänsyn till miljön beaktats och slutsatsen är att det inte är relevant med en miljökonsekvensbedömning i detta ärende.



Toivo Heinsoo
Landstingsdirektör